

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в некоторые решения представительного органа муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О Контрольно-счетной палате города Сургута»	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1	<p>Статья 24. Материальное и социальное обеспечение должностных лиц Контрольно-счетной палаты города</p> <p>1. Должностным лицам Контрольно-счетной палаты города гарантируются денежное содержание (вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные), профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования, а также другие меры материального и социального обеспечения, установленные для лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы (в том числе по медицинскому и санаторно-курортному обеспечению, бытовому, транспортному и иным видам обслуживания).</p> <p>2. Меры по материальному и социальному обеспечению Председателя, заместителя Председателя, аудиторов, инспекторов и иных штатных работников Контрольно-счетной палаты города устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.</p> <p>3. Ежегодный оплачиваемый отпуск лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города, состоит из:</p> <p>1) ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 40 календарных дней;</p> <p>2) ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска для лиц, работающих и проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, продолжительностью 16 календарных дней;</p>	<p>Статья 24. Материальное и социальное обеспечение должностных лиц Контрольно-счетной палаты города</p> <p>1. Должностным лицам Контрольно-счетной палаты города гарантируются денежное содержание (вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные), профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования, а также другие меры материального и социального обеспечения, установленные для лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы (в том числе по медицинскому и санаторно-курортному обеспечению, бытовому, транспортному и иным видам обслуживания).</p> <p>2. Меры по материальному и социальному обеспечению Председателя, заместителя Председателя, аудиторов, инспекторов и иных штатных работников Контрольно-счетной палаты города устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.</p>

	<p>3) ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день продолжительностью 10 календарных дней.</p> <p>4. Ежегодный оплачиваемый отпуск лицу, замещающему муниципальную должность, может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней. Лицу, замещающему муниципальную должность, может предоставляться часть отпуска иной продолжительности.</p> <p>5. По семейным обстоятельствам, уважительным причинам, в иных случаях, предусмотренных федеральными законами, лицу, замещающему муниципальную должность, может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания.</p>	
№ п/п	<p>Действующая редакция решения Думы города от 07.10.2009 № 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут, и лицам, замещающим муниципальные должности контрольно-счетного органа муниципального образования городской округ Сургут»</p>	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1	<p>наименование решения: «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут, и лицам, замещающим муниципальные должности контрольно-счетного органа муниципального образования городской округ Сургут»</p>	<p>наименование решения: «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут»</p>
2	<p>констатирующая часть решения: «В соответствии со статьями 6, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных</p>	<p>констатирующая часть решения: «В соответствии со статьями 6, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города решила:»</p>

	<p>образований», статьей 4.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города решила:»</p>	
3	<p>абзац первый части 1 решения: «1. Установить следующие социальные выплаты муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут, и лицам, замещающим муниципальные должности контрольно-счетного органа муниципального образования городской округ Сургут (далее - работники):»</p>	<p>абзац первый части 1 решения: «1. Установить следующие социальные выплаты муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут (далее - работники):»</p>
4	<p>1.1. Выплаты, указанные в пунктах 2, 8 части 1, не распространяются на лиц, замещающих муниципальные должности контрольно-счетного органа муниципального образования городской округ Сургут.</p>	<p>признать утратившей силу</p>